




















































令和元年度　横浜市鶴見スポーツセンター 様式14

１　総括表

(１)収入 (円、税込み）

第１四半期
決算額

第２四半期
決算額

第３四半期
決算額

第４四半期
決算額

小計 予算
予算

達成率
備考

11,123,000 8,316,000 11,447,000 5,763,000 36,649,000 36,490,000 100.4%

4,146,000 4,146,000
新型コロナウイルス感染症
に関する横浜市費用負担

24,110,940 21,036,640 17,448,450 8,391,940 70,987,970 79,003,000 89.9%

利用料金収入 8,349,800 9,047,200 7,595,270 5,212,610 30,204,880 30,633,000 98.6%

利用料金収入（駐車場） 1,751,430 1,765,400 1,613,760 1,136,850 6,267,440 8,857,000 70.8%

スポーツ教室等事業収入 13,837,990 10,168,280 8,203,670 2,065,830 34,275,770 39,011,000 87.9%

文化系教室収入 0 0 0 0 0 16,000 0.0%

託児事業収入 63,720 55,760 35,750 -23,350 131,880 396,000 33.3%

広告業務収入 108,000 0 0 0 108,000 90,000 120.0%

その他 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

2,057,257 2,496,792 2,051,602 1,705,012 8,310,663 8,342,000 99.6%

スポーツ教室等事業（時間外） 317,000 349,500 285,090 163,200 1,114,790 1,507,000 74.0%

飲食事業 476,093 775,356 723,552 517,549 2,492,550 3,426,000 72.8%

物販事業 596,504 608,592 483,802 455,621 2,144,519 2,262,000 94.8%

利用料金収入（時間外） 447,590 488,530 340,050 353,740 1,629,910 928,000 175.6%

利用料金収入（駐車場）（時間外） 176,070 162,070 164,470 124,900 627,510 36,000 1743.1%

その他 44,000 112,744 54,638 90,002 301,384 183,000 164.7%

26,168,197 23,533,432 19,500,052 10,096,952 79,298,633 87,345,000 90.8%

(2) 支出 （円、税込み）

第１四半期
決算額

第２四半期
決算額

第３四半期
決算額

第４四半期
決算額

小計 予算
予算

達成率
備考

26,516,640 29,391,870 30,253,235 30,807,680 116,969,425 119,647,000 97.8%

人件費 11,351,666 10,273,683 13,465,997 11,621,134 46,712,480 43,512,000 107.4%

修繕費 454,248 1,968,584 1,365,650 1,776,010 5,564,492 5,400,000 103.0%

設備管理費・保安警備費 1,998,942 1,964,058 1,620,159 1,893,976 7,477,135 6,224,000 120.1%

備品購入費・消耗品費 1,670,762 673,041 743,771 373,117 3,460,691 5,498,000 62.9%

外構・植栽管理費・廃棄物処理費 162,000 1,429,920 135,300 365,171 2,092,391 2,324,000 90.0%

広報費・印刷製本費 777,209 324,696 754,389 394,519 2,250,813 3,241,000 69.4%

光熱水費・燃料費 1,654,371 2,759,045 2,182,674 1,965,056 8,561,146 11,153,000 76.8%

保険料 492,519 355,333 413,117 286,254 1,547,223 3,016,000 51.3%

使用料・賃借料 2,295,375 1,963,947 2,019,155 1,585,885 7,864,362 7,554,000 104.1%

委託料・謝金 5,404,096 7,363,944 7,327,710 5,878,374 25,974,124 25,932,000 100.2%

公租公課 13,930 58 0 292,200 306,188 320,000 95.7%

旅費 22,787 41,571 26,901 55,821 147,080 101,000 145.6%

通信運搬費 62,860 86,292 87,878 128,734 365,764 307,000 119.1%

支払手数料 125,875 137,698 110,534 228,602 602,709 604,000 99.8%

会費及び負担金 30,000 50,000 0 11,800 91,800 216,000 42.5%

その他 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

租税公課費 0 0 0 3,951,027 3,951,027 4,245,000 93.1%

1,378,251 1,195,204 1,100,643 712,219 4,386,317 3,698,000 118.6%

スポーツ教室等事業（時間外） 513,549 772,412 686,866 614,656 2,587,483 1,680,000 154.0%

飲食事業 202,740 18,780 18,780 31,885 272,185 222,000 122.6%

物販事業 595,063 375,995 298,245 63,605 1,332,908 1,785,000 74.7%

その他 66,899 28,017 96,752 2,073 193,741 11,000 1761.3%

27,894,891 30,587,074 31,353,878 31,519,899 121,355,742 123,345,000 98.4%

(3) 収支差額（自主事業除く） （円、税込み）

第１四半期
決算額

第２四半期
決算額

第３四半期
決算額

第４四半期
決算額

小計 予算

8,717,300 -39,230 -1,357,785 -12,506,740 -5,186,455 -4,154,000

項
目

①指定管理料

合計（⑤＋⑥）

④自主事業による収入

⑥自主事業による経費

合計（③＋④）

項　　　　目

項
　
目

②横浜市費用負担

項　　　　目

収支差額＝
（収入（①+②+③）－支出（⑤））

備考

収支決算書

項
　
目

⑤維持管理運営費用　　　（Ｂ）

項
　
目

項　　　　目

③施設運営収入　　　　　（Ａ）
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内　　　　　　　　　訳
合計金額

（円、税込み）

70,987,970

30,204,880

団体利用（体育室） 室場利用料 10,489,400

団体利用（研修室） 室場利用料 666,050

個人利用 トレーニング室利用料、卓球・バドミントン利用料 19,049,430

駐車料金 6,267,440

教室参加料金 34,275,770

0

託児料金 131,880

自販機広告収入等 108,000

0

※　必要に応じて小区分を設定しても構いません。

２　指定管理・収入の部

項
　
　
　
　
目

利用料金収入

合計　　　　　　　　　　　　　（Ａ）

収支決算書

利用料金収入（駐車場）

スポーツ教室等事業収入

文化系教室収入

託児事業収入

広告業務収入

その他
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積　算　内　訳
合計金額

（円、税込み）

116,969,425

（給与・賃金） 職員給与、アルバイト賃金 32,829,164

（職員手当） 通勤手当　ほか 9,187,509

（福利厚生費） 社会保険料、健康診断費 3,758,408

（給付費） 勤労者福祉共済掛金 35,000

 （勤労者福祉共催掛金）

（退職給付引当金繰入額） 902,399

修繕費 1階トイレ吸排気ファン交換・ホール排煙窓修理等 5,564,492

（駐車場に係るもの） 0

（その他） 1階トイレ吸排気ファン交換・ホール排煙窓修理等 5,564,492

設備管理費 総合設備管理業務委託等 6,496,135

保安警備費 警備業務委託 981,000

備品購入費 洗濯機 1,042,848

消耗品費 事務・衛生用品等 2,417,843

（駐車場に係るもの） 駐車カード等 151,636

（その他） 2,266,207

外構・植栽管理費 植栽・樹木管理委託 1,764,620

廃棄物処理費 ごみルート回収、産廃廃棄費用 327,771

広報費 2,250,803

印刷製本費 教室募集チラシ等印刷 10

光熱水費 8,561,146

（電気） 5,977,154

（ガス） 905,818

（水道） 1,678,174

燃料費 0

保険料 施設賠償保険、スポーツ教室用傷害保険 1,547,223

（施設賠償責任保険） 60,097

（火災保険・自動車保険） 0

（その他） スポーツ傷害保険（教室・イベント参加者） 1,487,126

使用料・賃借料 教室施設利用料、トレーニングマシンリース　等 7,864,362

（市への支払） 0

（リース料） 券売機、パソコン、複合機、トレーニングマシン、ロッカー 3,928,112

（その他） 教室施設利用料等 3,936,250

委託料 8,607,913

（駐車場に係るもの） 0

（その他） 集配金業務、教室指導業務　等 8,607,913

謝金 教室指導謝金　等 17,366,211

公租公課費 4,257,215

（事業所税） 292,000

（消費税） 3,951,027

（印紙税） 14,188

（その他）

旅費 交通費 147,080

会議賄い費 0

通信運搬費 電話代、インターネット通信費 365,764

支払手数料 振込手数料　等 602,709

会費及び負担金 91,800

（職員等研修費） 0

（その他） 神奈川県暴力追放推進センター賛助会・元宮自治会費 91,800

事務経費本部分 0

その他 0

収支決算書

３　指定管理・支出の部

・常勤職員  5名
・アルバイト23名

人件費 46,712,480

項
　
　
　
　
目

合計　　　　　　　　　　　　　（Ｂ）
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内　　　　　　　　　訳
合計金額

（円、税込み）

8,310,663

スポーツ教室等事業（時間外） 教室参加料 1,114,790

飲食事業 自動販売機飲料販売料収入 2,492,550

物販事業
体育用具販売料（シャトル、卓球ボール他）
体育用具レンタル料（シューズ、ボール他）

2,144,519

利用料金収入（時間外） 体育室利用料、個人利用料 1,629,910

利用料金収入（駐車場）（時間
外）

駐車料金 627,510

その他 派遣指導、姿勢測定会参加料 301,384

※　必要に応じて小区分を設定しても構いません。

収支決算書

項
　
　
　
　
目

４　自主事業・収入の部

合計
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内　　　　　　　　　訳
合計金額

（円、税込み）

4,386,317

スポーツ教室等事業（時間外）

報償費
保険料
消耗品
施設使用料

649,728

飲食事業 電気代 272,185

物販事業
販売物販仕入
レンタル用品購入

1,332,908

利用料金（時間外）
スタッフ賃金
光熱水費

1,937,755

利用料金（駐車場）（時間外） 0

その他
プログラム開発事業費、東京２０２０大会1年前イベント用パネ
ル、内科系運動療法器具、スポレク講師謝金、研修施設使用
料等

193,741

※　必要に応じて小区分を設定しても構いません。

項
　
　
　
　
目

収支決算書

５　自主事業・支出の部

合計



















（別添）

事故報告（鶴見スポーツセンター）

日　時 事　故　の　概　要 対　応

４月24日（水） 利用者が自転車走行中に車を避けようとした際、道
の段差で転倒し、立ち上がれなくなってしまった。

スポーツセンター職員が救急搬送を要請した。救
急車到着までアイシングなどの対応を取った。

６月６日（木） 利用者がトレーニング室利用後にシャワーを浴びた
のち、意識がなくなり倒れてしまった。

他の利用者が救急搬送を要請、到着までに意識が
回復され、救急車到着までアイシングなどの処置を
行った。

９月25日（水） 利用者がトレーニング室利用中に意識が朦朧とし、
椅子に座ったまま動けなくなってしまった。

職員が救急車を要請、その後意識が回復され、自
力で帰宅されるとの報告を受け、事務所内のベッド
で安静にしていただいた。

12月22日
（日）

利用者がバレーボールの試合中、アキレス腱を断
絶した。

職員が救急車を要請、病院に搬送された。

１月１１日
（土）

利用者がバスケットボールの試合中に、右肩を脱臼
した。

職員が救急車を要請、病院に搬送された。
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